1.761.0.128.000000.00.00.00, autorizado pela Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 

14.490/2022, bem como pela Lei de Orçamento Anual nº 14.531/2022. 

12.​VALOR PREVISTO PARA AS PARCERIAS: 

​​12.1 O valor de referência para a realização do objeto dos Termos de Fomento 

provenientes deste Edital é de R$ 6.020.000,00 (seis milhões e vinte mil reais). 
Deste valor, R$ 5.600.000,00 (cinco milhões e seiscentos mil reais) serão 
destinados a custeio e R$ 420.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais) 
serão destinados a investimento. 

​​ 
Deste montante, R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), serão destinados a 
custeio e R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) destinados a 
investimento para execução do Eixo 01; R$ 1.600.000,00 (um milhão e 
seiscentos mil reais), serão destinados a custeio e R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais) destinados a investimento para execução do Eixo 02; e R$ 
2.000.000,00 (dois milhões de reais), serão destinados a custeio e R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) destinados a investimento para 

execução do Eixo 03. 

​​As propostas para os Eixos 1, 2 e 3 poderão ter valor máximo de R$ 430.000,00 

(quatrocentos e trinta mil reais) cada, sendo: R$ 400.000,00 (quatrocentos 

mil reais) destinados a custeio e R$ 30.000,00 (trinta mil reais) destinados a 
investimento. As propostas poderão ter valor igual ou menor que o mencionado, 

mas não superior. 
​​ 

​​12.2 O exato valor a ser repassado em 02 (duas) parcelas será definido no Termo